
 

 

 

GYDYTOJAS ŠIRDIES CHIRURGAS 
 

Gydytojas širdies chirurgas privalo: 

1. teikti būtinąją medicinos pagalbą; 

2. pagal savo kompetenciją, nurodytą normoje, ir asmens sveikatos priežiūros įstaigos, kurioje 

dirba, licenciją kvalifikuotai tirti, diagnozuoti ir gydyti ligas, būkles bei sveikatos sutrikimus, 

rekomenduoti ir dalyvauti organizuojant profilaktikos priemones bei užtikrinti teikiamų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę; 

3. nepriskirtais jo kompetencijai atvejais siųsti pacientą konsultuotis ir (ar) gydytis pas atitinkamos 

srities asmens sveikatos priežiūros specialistą; 

4. bendradarbiauti su asmens sveikatos priežiūros ir kitais specialistais; 

5. propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos tausojimo bei ugdymo priemones; 

6. turėti spaudą, kurio numeris suteikiamas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 

m. sausio 6 d. įsakymo Nr. V-1 „Dėl Specialisto spaudo numerio suteikimo ir panaikinimo 

taisyklių patvirtinimo“ nustatyta tvarka; 

7. pagal kompetenciją vykdyti privalomąsias sveikatos programas; 

8. laikytis gydytojo profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises ir jų nepažeisti, saugoti 

profesinę paslaptį ir visą informaciją apie pacientą laikyti konfidencialia; kitiems asmenims ši 

informacija gali būti atskleista Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktais nustatytais 

pagrindais ir tvarka; 

9. tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro nustatyta 

tvarka; 

10. laikytis licencijuojamos asmens sveikatos priežiūros specialisto veiklos sąlygų; 

11. paaiškinti asmens sveikatos priežiūros specialisto praktikos aplinkybes Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos, teisėsaugos institucijų ir kitų kontroliuojančių institucijų 

prašymu; 

12. taikyti tik medicinos mokslo ir praktikos įrodymais pagrįstus, saugius tyrimo, diagnostikos ir 

gydymo metodus, išskyrus kituose teisės aktuose nustatytus atvejus; 

13. naudoti tik teisės aktų reikalavimus atitinkančias medicinos priemones (prietaisus), išskyrus 

kituose teisės aktuose nustatytas išimtis.  

14. tvarkyti gydytojo širdies chirurgo praktikos dokumentus nustatyta tvarka; 

15. laikytis konfidencialumo ir asmens duomenų apsaugos reikalavimų; 

16. atlikti kitas LR teisės aktų, reglamentuojančių asmens sveikatos priežiūros specialisto praktiką, 

nustatytas pareigas. 


